
 

 

 

Comune di Bubbio 
Provincia di Asti 

 

ORIGINALE 

 

DELIBERAZIONE N. 39 

 

Soggetta invio capigruppo Consiliari: SI 

Soggetta invio Prefettura: NO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: TARIFFA TARI - APPROVAZIONE SCADENZE            
_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

           

L’anno duemilaventi addi sette del mese di settembre alle ore 10,00 nella sala delle adunanze, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta 

i componenti la Giunta Comunale.  

 

All'appello risultano: 

 

 

                  Presente - assente 

REGGIO STEFANO Si     No 

BOTTERO FABRIZIO Si     No 

CIRIO LUIGI Si     No 

    

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     0 

 

 

Partecipa all’adunanza il Sig. CASAGRANDE DR. ALESSANDRO, Segretario Comunale, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il 

Sig. Sindaco REGGIO STEFANO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n 7 in data 27/02/2020, esecutiva ai sensi di 

legge, avente per oggetto: “determinazione tariffa TARI anno 2020” 

 

EVIDENZIATO che con la suddetta deliberazione venivano confermate le tariffe dell’anno 2019, 

ma non venivano approvate le scandenze delle relative bollette ed il piano finanziario 

 

VISTO il piano finanziario elaborato da C.B.R.A. ed approvato dallo stesso con deliberazione n 

09/2020 del 10/07/2020, dalla quale risulta che le tariffe di questo Comune sono conformi al 

piano finanziario 

 

FATTO PRESENTE che si rende necessario procedere con urgenza alla bollettazione del ruolo TARI 

al fine di sopperire alla carenza di cassa e quindi definire le scandenze delle bollette al 

01/10/2020, prima rata ed 02/11/2020, seconda rata e rata unica con scadenza 01/10/2020 

 

RITENUTO di procedere in merito 

 

PRESO ATTO del parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnico 

amministrativa, del responsabile del servizio tributi in ordine alla regolarità tecnico amministrativa 

e del responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente atto, tutti 

rilasciati ai sensi dell’art 49 del D.lgs 267/2000  

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

DI APPROVARE le scadenze per la bollettazione TARI al 01/10/2020 prima rata, al 02/11/2020 

seconda rata e rata unica al 01/10/2020 

 

DI DARE MANDATO al responsabile del servizio tributi di procedere in merito 

 

DI TRASMETTERE la presente al Consiglio Comunale  

 

CON SEPARATA UNANIME VOTAZIONE favorevole unanime resa, di dichiarare il presente atto 

immediatamente esecutivo ai sensi dell’art 134 ultimo comma del D.lgs 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

  REGGIO STEFANO        CASAGRANDE DR. ALESSANDRO 

__________________________              __________________________________ 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPI CONSILIARI 

(art. 125, D.L. 18.08.2000, n.267) 

 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione  - oggi                       giorno di pubblicazione ai 

Capigruppi Consiliari come previsto dall’art. 125 del D.L. 18.08.2000, n.267. 

 

           IL SEGRETARIO COMUNALE 

           CASAGRANDE DR. ALESSANDRO 

     _____________________________ 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art.124 comma 1, D.L. 18.08.2000, n.267) 

 

La presente deliberazione viene pubblicata il giorno Dt ini. pubblicaz. Nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 Legge 18/06/2009 n.69) ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì, ______________                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

           CASAGRANDE DR. ALESSANDRO 

              _____________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art.134 D.L. 18.08.2000, n.267) 

 

 Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.L. 18.08.2000, n.267. 

 

 Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata, con separata votazione unanime, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’ art. 134 - comma 4 del D.L. 18.08.2000, n. 267. 

 

Lì,   __________________     

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  CASAGRANDE DR. ALESSANDRO 

_________________________ 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 Visto di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – 4°  c. del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 Si certifica inoltre di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a numero 2, del D.L. n. 78/2009 

convertito con modificazioni in L. n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli 

impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica. 

      

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

          GARDINO GIOVANNA 

 


